
１　大学の学部の設置　　1　校 令和３年５月分

区分 大　　学　　名 位　　　置 設　置　者 附　帯　事　項　【　遵　守　事　項　】              備　　　　　　　　　　　　考

人　

私立 岡山理科大学 情報理工学部
　情報理工学科
生命科学部
　生物科学科

210

165

岡山県岡山市 学校法人
　加計学園

・特になし。 理学部
　応用物理学科〔定員減〕
　臨床生命科学科〔定員減〕
工学部
　ﾊﾞｲｵ･応用化学科〔定員減〕
　情報工学科〔定員減〕
　生命医療工学科〔定員減〕

理学部
　生物化学科（廃止）
工学部
　知能機械工学科（廃止）
総合情報学部
　情報科学科（廃止）
※令和4年4月学生募集停止

令和4年4月名称変更予定
　理学部
　　応用物理学科→物理学科
　工学部
　　ﾊﾞｲｵ･応用化学科→応用化学科

（△30）
（△45）

（△25）
（△20）
（△35）

（△95）

（△55）

（△100）

計 1　校 2　学部　　2　学科

令和４年度開設予定の大学の学部の設置届出一覧（令和３年５月分）

　　学 部 等 名　　　学 科 等 名　 　　入学定員

（注) 「備考」欄の（　)書きの数字は，今回の届出に伴う，既設学部等の入学定員の変更状況を示す。
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